ACTA APOSTOLICAE SEDIS

COMMENTARIUM OFFICIALE

Directio: Palazzo Apostolico – Città del Vaticano – *Administratio:* Libreria Editrice Vaticana

ACTA BENEDICTI PP. XVI

CONSTITUTIONES APOSTOLICAE

I

IFAKARENSIS

In Tanzania nova conditur dioecesis Ifakarensis.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Nuper est petatum ut in Tanzania, seiuncto territorio regionis «Kilombero» a dioecesi Mahengensi, nova conderetur dioecesis ad aeternam provehendam salutem gregis Dominici ibidem degentis eiusque regimini facilius et efficacius consulendum. Qua re, Congregatio pro Gentium Evangelizatione, omnibus mature perpensis auditoque faventi voto Venerabilis Fratris Iosephi Chennoth, Archiepiscopi titulo Milevitani et in eadem Natione tunc Apostolici Nuntii, admotam postulationem censuit esse accipiendam utpote animarum saluti valde profuturam. Nos igitur, Qui gravissimo fungimur munere supremi Pastoris universae catholicae Ecclesiae, talem sententiam ratam habentes, summa Nostra Apostolica potestate haec decernimus. A Mahengensi dioecesi separamus territorium regionis «Kilombero»; ex eoque distracto loco novam constituimus dioecesim *Ifakarensis*, quam metropolitanae Ecclesiae Daressalaamensi suffraganeam facimus atque iurisdictioni

Congregationis pro Gentium Evangelizatione subicimus. Praeterea iubemus Episcopi sedem poni in urbe «Ifakara» atque templum ibi exstans, Deo in honorem Sancti Andreae Apostoli dicato, ad dignitatem Cathedralis ecclesiae evehimus; cetera vero secundum canonicas leges temperentur. Quae praescriptis perficienda committimus Venerabili Fratri Francisco Montecillo Padilla, Archiepiscopo titulo Nebiensi et in praesens Apostolico Nuntio in Tanzania; qui re acta, curabit documenta exaranda sincerisque exemplis Congregationi pro Gentium Evangelizatione mittenda.

Hanc denique Apostolicam Constitutionem nunc et in posterum ratam esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die decimo quarto mensis Ianuarii, anno Domini bis millesimo duodecimo, Pontificatus Nostri septimo.

✠ THARSICIUS card. BERTONE
Secretarius Status

Marcellus Rossetti, *Protonot. Apost.*
Leonardus Erriquenz, *Protonot. Apost.*

Loco ✠ Plumbi

In Secret. Status tab., n. 198.787

II

ROBENSIS

In Aethiopia constituitur Praefectura Apostolica Robensis.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Ad expeditius et efficacius consulendum spirituali Christifidelium saluti itemque Evangelizationis operi in Districtu civili Aethiopiae patria lingua «Robe» nuncupato, Congregatio pro Gentium Evangelizatione, omnibus mature perpensis habitoque faventi voto Venerabilis Fratris Georgii Panikulam, Archiepiscopi titulo Caudini et in eadem Natione Apostolici Nuntii, censuit

Praefecturam Apostolicam ibidem esse condendam. Nos igitur, Qui gravissimo fungimur munere supremi Pastoris totius gregis Dominici, talem sententiam ratam habentes, summa Nostra potestate sequentia decernimus. A Vicariatu Apostolico Mekiensi distrahimus memoratum Districtum civilem « Robe », ad ipsum Vicariatum hucusque pertinentem, ex eoque constituimus Praefecturam Apostolicam *Robensem*, quam sollicitis curis sodalium Ordinis Fratrum Minorum Capuccinorum committimus; cetera vero secundum canonicas leges temperentur. Quae praescripsimus perducet ad exitum memoratus Venerabilis Frater Georgius Panikulam; qui, re acta, curabit documenta exaranda sincerisque exemplis Congregationi pro Gentium Evangelizatione mittenda.

Hanc denique Constitutionem Nostram nunc et in posterum ratam esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die undecimo mensis Februarii, anno Domini bis millesimo duodecimo, Pontificatus Nostri septimo.

✠ THARSICIUS card. BERTONE
Secretarius Status

Franciscus Di Felice, *Protonot. Apost.*
Nicolaus E.-M. D. Thevenin, *Protonot. Apost.*

Loco ✠ Plumbi

In Secret. Status tab., n. 199.059

III

TENKODOGOËNSIS

In Tanzania nova conditur dioecesis Tenkodigoënsis.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Ad aptius provehendam aeternam salutem Christifidelium in Burkina Faso degentium eorumque regimini efficacius consulendum, petitum est nuper ut archidioecesis Kupelaënsis atque dioecesis Fada Ngurmaënsis ita

dividerentur ut nova constitueretur dioecesis. Qua re, Congregatio pro Gentium Evangelizatione, omnibus mature perpensis habitoque pariter faventi voto Venerabilis Fratris Viti Rallo, Archiepiscopi titulo Albensis atque in eadem Natione Apostolici Nuntii, admotae postulationi, animarum bono profuturae, censuit esse concedendum. Nos igitur, Successor beati Petri et universalis Pater, talem sententiam ratam habentes, summa Apostolica potestate haec decernimus. Ab archidioecesi Kupelaënsi atque a dioecesi Fada Ngurmaënsi separamus territoria Provinciarum civilium Boulgou et Koulpeolgo; ex iisque distractis locis novam condimus dioecesim *Tenkodogoënsis*, quam metropolitanae Ecclesiae Kupelaënsi suffraganeam facimus atque iurisdictioni Congregationis pro Gentium Evangelizatione subicimus. Praeterea iubemus episcopalem sedem poni in civitate «Tenkodogo» atque templum ibidem exstans, Mariae Reginae dicatum, ad dignitatem Cathedralis ecclesiae evehimus; cetera vero secundum canonicas leges temperentur. Quae praescripsimus perducet ad exitum praedictus Venerabilis Frater Vitus Rallo, qui, re acta, curabit documenta exaranda sincerisque exemplis Congregationi pro Gentium Evangelizatione mittenda.

Hanc denique Constitutionem Nostram iugiter ratam esse volumus, contrariis rebus nihil obstantibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die undecimo mensis Februarii, anno Domini bis millesimo duodecimo, Pontificatus Nostri septimo.

✠ THARSICIUS card. BERTONE
Secretarius Status

Marcellus Rossetti, *Protonot. Apost.*
Franciscus Di Felice, *Protonot. Apost.*

Loco ✠ Plumbi

In Secret. Status tab., n. 199.061

IV

FARIDABADENSIS SYRO-MALABARENSIUM

In India nova Eparchia Faridabadensis Syro-Malabarensium conditur.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI
AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Ad aptius consulendum spirituali bono atque regimini Christifidelium Syro-Malabarensium degentium in regione septentrionali Indiae, quae comprehendit urbem principem Delhiensem necnon civitates Haryana, Punjab, Himachal Pradesh, Jammu Kashmir et provincias Gautambuddhanagar ac Ghaziabad ad civitatem Uttar Pradesh pertinentes, opportunum est visum pro iisdem Eparchiam condere. Audito igitur Venerabili Fratrem Nostro S.R.E. Cardinale Praefecto Congregationis pro Ecclesiis Orientalibus, suprema Apostolica auctoritate constituimus Eparchiam *Faridabadensem Syro-Malabarensium* cum omnibus iuribus atque obligationibus, cuius sedem ponimus in urbe Faridabad. Eius autem constitutio et administratio ad normas Codicis Canonum Ecclesiarum Orientalium fiet. Quae vero iussimus ad effectum rite adducantur deque absoluto negotio sueta documenta exarentur et ad Congregationem pro Ecclesiis Orientalibus mittantur.

Hanc denique Apostolicam Constitutionem nunc et in posterum ratam esse volumus, contrariis rebus nihil obstantibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die sexto mensis Martii, anno Domini bis millesimo duodecimo, Pontificatus Nostri septimo.

✠ THARSICIUS card. BERTONE

Secretarius Status

Marcellus Rossetti, *Protonot. Apost.*

Franciscus Di Felice, *Protonot. Apost.*

Loco ✠ Plumbi

In Secret. Status tab., n. 199.691

LITTERAE APOSTOLICAE**I**

Venerabili Dei Servo Iosepho Samsó Elías, presbytero, caelitum Beatorum tribuitur dignitas.

BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — «Quis non separabit a caritate Christi? Tribulatio an angustia an persecutio an fames an nuditas an periculum an gladius? Sicut scriptum est: “Propter te mortificamur tota die, aestimati sumus ut oves occisionis”. Sed in his omnibus supervincimus per eum, qui dilexit nos» (*Rom 8, 35-37*).

Caritas et fides in Christo Iesu haud defuerunt Venerabili Dei Servo Iosepho Samsó Elías, presbytero et martyri, paroco ecclesiae S. Mariae in oppido *Mataró* prope Barcinonem, cum vocatus est ad testimonium fidelitatis erga Deum et Ecclesiam, cum periculo capitis, perhibendum.

In Barcinonensi pago vulgo *Castelbisbal*, die XVII mensis Ianuarii anno MDCCCLXXXVII ortus est. Patre mox orbatus, una cum familia in pagum *Rubí* migravit, semper Barcinonensi in archidioecesi, ubi scholas frequentavit Fratrum Maristarum. Tredecim annos agens Seminarium Minus Barcinonense ingressus est, ubi magni existimabatur ob animi et ingenii dotes. Missus est deinde ad Pontificiam Studiorum Universitatem Tarraconensem, ut studia ibi perageret. Die XII mensis Martii anno MCMX consecutus est Licentiae gradum ac postea ordinatus est presbyter. Ulterius ad animarum curam in variis paroeciis explendam est destinatus ac tandem parochus in pago *Mataró*, in archidioecesi Barcinonensi, nominatus.

Ibidem omnem suam vim apostolicam explicare potuit. Eminens exstitit catechista et fidelium optimus spiritalis moderator. Non tantum praedicatione, verum etiam scriptis amplio rem personarum numerum attigit. Severus tamen in seipsum mitem sese praebuit in iis quae fundamentalia non erant ac humiliter se aptare curabat ad fidelium necessitates, ita adimplens evangelicum propositum, ut «omnibus omnia factus» esset (cfr *I Cor 9, 22*). In infirmis et in carcere detentis invisendis suam caritatem exhibebat et fervorem apostolicum. Hispanico bello civili inito, die XVIII

mensis Iulii anno MCMXXXVI graviter est vexatus: pastoralis plenus amore numquam putavit tantum odium adversus fidem catholicam, Ecclesiam suorumque sacerdotes oriturum esse. Saepe inquisitus, minis timoreque territus, ante omnia conatus est Sacram Eucharistiam e periculo sacrilegii eripere, in continua oratione eventus praestolans. Ex arbitrio apprehensus est die XXX mensis Iulii anno MCMXXXVI et usque ad diem I mensis Septembris in carcere permansit. Eodem autem die translatus est ad coemeterium pagi *Mataró*, ubi sine ullo processu immaniter est interfectus. Priusquam morti occumberet, carnificibus suis ignovit.

Statim habitus est fidei martyr; itaque Archiepiscopus Barcinonensis super martyrio Inquisitionem instruxit, cuius validitas iuridice die XXIII mensis Iunii anno MM est approbata. Consultores Theologi, in Congressu Peculiari die IV mensis Aprilis anno MMIX congregati, positivam sententiam de Servi Dei martyrio emisissent. Idem statuerunt Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die XVI mensis Iunii anno MMIX habita. Idecirco Nos Ipsi, die III mensis Iulii anno MMIX praecepimus Congregationi de Causis Sanctorum ut promulgaret Decretum super martyrio, ac statuimus ut sollemnis beatificationis ritus in pago *Mataró*, Hispaniae, die XXIII mensis Ianuarii anno MMX celebraretur.

Hodie igitur, in basilica Sanctae Mariae in *Mataró*, ingenti adstante catholicorum Pastorum et Christifidelium multitudine ex Hispania aliisque nationibus, de mandato Nostro Venerabilis Frater Angelus Amato, Congregationis de Causis Sanctorum Praefectus, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus nos in Beatorum numerum Venerabilem Servum Dei Iosephum Samsó Elías, presbyterum, adscribimus.

Nos, vota Fratris Nostri Aloisii S.R.E. Cardinalis Martínez Sistach Archiepiscopi Barcinonensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Servus Dei Iosephus Samsó i Elías, sacerdos pastoralis plenus zeli, qui effusione sanguinis fidem confirmavit quam per paroeciale edocuerat ministerium, Beati nomine in posterum appelletur eiusque festum die prima Septembris, die videlicet qua ad caelum natus est, in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Quod autem his Litteris Nostris decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim habere, contrariis rebus quibuslibet non obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die XXIII mensis Ianuarii, anno MMX, Pontificatus Nostri sexto.

De mandato Summi Pontificis

THARSICIUS card. BERTONE

Secretarius Status

Loco ☒ Plumbi

In Secret. Status tab., n. 124.272

II

Venerabili Dei Servo Emmanueli Lozano Garrido Beatorum tribuitur dignitas.

BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — «Induite Dominum Iesum Christum» (*Rom* 13, 14).

Venerabilis Servus Dei Emmanuel Lozano Garrido, familiariter “Lolo” appellatus, quidem diuturnis annis suae paralysis, vitae propositum sibi assumpsit Christum imitandi. Inde a quindecim aetatis annis hanc spem in animo defixam concinno exhibet sermone. Quapropter in suis scriptis, mystica subtilitate, ad Christum Iesum saepe mentem vertit adprecans ut cor ipsius Christi crucifixi vel in seipsum transferret vel mutaret vel subtraheret.

Emmanuel Lozano Garrido ortum habuit die IX mensis Augusti anno MCMXX in urbe Linaria, industriali ac metallaria urbe Hispanica, ex provincia et dioecesi Giennensi. Ibidem baptizatus est die V sequentis mensis Septembris in paroecia Sanctae Mariae. E frequenti familia, inter septem fratres quintus est natus. Cum Emmanuel sex aetatis annos ageret, pater mortem obiit. Hac de causa, haec ampla familia nummarias difficultates pati coepit;

itaque avus maternus suam filiam Luciam Garrido Garrido cum eius septem filiis domi exceperit.

Anni vitae familiaris profundam firmamque christianam formationem imprimunt in omnibus fratribus. Gaudio perfusus Venerabilis Servus Dei anniversarium diem memorare solebat primi convivii eucharistici, ad quod accessit die IX mensis Maii anno MCMXXIX. Litterarum rudimenta didicit apud collegium Patrum Scholarum Piarum sua in terra natali. Incepit inde cursum baccalaureatus in urbe *Baeza*, cuius studia Linariae postea conclusit.

Ex annis eius adulescentiae duo signandi sunt eventus: dies XX mensis Maii anno MCMXXX, quo sacro confirmationis chrismate unctos est a Servo Dei Emmanuele Basulto, tunc Episcopo Giennensi, necnon dies XIV mensis Iunii anno MCMXXXI, quo tirocinium Iuventutis Actionis Catholicae est ingressus.

Venerabilis Servus Dei ferventer vivere scivit propositum Actionis Catholicae, pietatem scilicet, studium et actionem; periodus illa formationis et orationis in Actione Catholica attulit illi formam et sensum vitae, qui absque dubio hac de re christianam invenit fortitudinem ut postea laeto et apostolico animo diuturnos aegritudinis et caecitatis annos vivere posset.

Anno MCMXXXVI, cum sedecim aetatis annos ageret, religiosa exarsit insectatio in Hispania. Ipso enim natali eius die recurrente, frater interemptus est. Ab unico presbytero qui Linariae permanserat Emmanuel destinatus est ad eucharisticam communionem secreto administrandam, ministerio fungens uti “novus Tharsicius”; hac de causa comprehensus est et in carcerem eiectus. Illic noctem transegit Feriae V Hebdomadae Sanctae anno MCMXXXVII, adorans Iesum sub particula consecrata, quam soror eius Lucia — tunc puella — florum fasciculo absconditam tradiderat illi.

Septem et decem tantum annos natos, in fronte aciei constitutus, alacriter fidem suam professus est, et apud agmina bellica a suo fervore apostolico non destitit licet inter difficultates antireligiosas, quae in illis adiunctis de more eveniunt.

Civili Hispanica contentione iam confecta (MCMXXXVI-MCMXXXIX), opus exercuit in commercio ut familiae subveniret, eodemque tempore studiis vacavit ad baccalaureatum perficiendum. Magisterii quoque titulum assecutus est. Illis annis postbellicis (MCMXXXIX-MCMXLII) operam navare in Actione Catholica, catechesim tradere, carcere detentos invisere consueverat. Iter suscipiebat uti promotor Actionis Catholicae, centra instituens in populis illius regionis. Diurnarii vocationem colere coepit suos primos redigens articulos typis mandatos, ac crebro argumenta religiosa per undas radiophonicas

emittens. Mente prophetica pondus extollebat horum Instrumentorum Communicationis Socialis.

Matri, ad militiae munus vocatus est, ibi tamen prima apparuerunt indicia eius paralysis quae celerrime progrediebatur; brevi enim tempore insanabilis et progressiva est declarata. Per duodetriginta annorum spatium absoluta affectus est immobilitate, continuos dolores perferens, quibus insuper caecitas novem per annos accessit. Haec vitae periodus non abstulit illi suam contagiosam laetitiam nec constantem subrisum. Hoc novo tempore uti aliquid ordinarium, uti aliquid consuetum vixit illam atrocem, acerbam et diurnam infirmitatem. Tunc orationem intendit, suosque sensus descripsit in plurimis paginis profundae indolis mysticae, diffusis in novem libros et innumeros articulos typis excusos. Venerabilis Servus Dei, omnino immobilis, sella rotali vectus, pium condidit Opus «Sinai», id est coetus orationis et doloris Deo oblatis ex parte monasteriorum et infirmorum insanabilium qui intercederent pro diurnariis. Scripsit opus cui titulus «*Oratio pro Diurnariis*» et «*Decalogus Diurnarii*», qui praestans est codex, idoneus ad hos verbi expertos per mundam et evangelicam viam ducendos.

Parvum eius habitaculum, in quo vixit, oravit, passus et operatus est, eodem tempore sedes exstitit ubi continuum exercuit apostolatam apud innumeros infirmos, quos cognovit et iuivit cursualem adhibens et telephonicam viam. Ad hoc parvum habitaculum complures iuvenes et amici accedebant solamen consiliumque ab eo petituri et accepturi.

Cotidie eucharistico pane nutriebatur. Quandoquidem pertinebat ad Piam Unionem Discipulorum Sancti Ioannis, Eucharisticum Sacrificium interdum propria in domo celebrabatur. Prima occasione huius celebrationis, petivit ut sub mensa altaris collocaretur sua machina scriptoria ita ut Crucis truncus configeretur pinnariis ibidemque radices ageret.

Lapurdum peregrinans Mariae Virgini obtulit laetitiam. Ab Ipsa precatus est ut animas sanctas largiter nobis concederet. Fervidum amorem erga Ecclesiam tempore Concilii Vaticani II experiri ac fovere potuit, palam exprimens animi commotionem cum Concilium disserebat de apostolatu laicali seu de universali vocatione ad sanctitatem.

Veluti scriptor et diurnarius suum exercuit opus ad extremum vitae, ita ut tempore quo caecitate correptus erat ad vocem per magnetophonium imprimendam recurreret.

Attenta eius sanctitatis fama post obitum qui Linariae in Hispania evenit die III mensis Novembris anno MCMLXXI, Episcopus Giennensis instruxit Processum Beatificationis et Canonizationis Venerabilis Servi Dei inter annos MCMXCIV-MCMXCVI. Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum die XVII mensis Novembris anno MMVI, necnon Purpurati Patres et Episcopi, in Sessione Ordinaria die II mensis Octobris anno MMVII congregati, agnoverunt faventem super heroicis virtutibus sententiam. Ita et Nosmet Ipsi die XVII mensis Decembris anno MMVII Congregationi de Causis Sanctorum praescripsimus ut huiusmodi Decretum vulgaret.

Servatis omnibus de iure servandis, examini subiecta est pueri sanatio, quae iudicata est inexplicabilis secundum scientiam medicam in Sessione Consilii Medici habita die XVII mensis Ianuarii anno MMVIII. Consultores Theologi in Sessione Congressus Peculiaris die XV mensis Februarii anno MMVIII habita, necnon Cardinales Patres et Episcopi in Sessione Ordinaria die XXIX mensis Septembris anno MMIX congregati, confirmarunt sententiam circa intercessionem Venerabilis Servi Dei Emmanuelis Lozano Garrido in hac sanatione, ac Nosmet Ipsi die XIX mensis Decembris anno MMIX concedimus Congregationi de Causis Sanctorum ut Decretum de re ederet. Die XI mensis Iunii anno MMX Nos statuimus ut ritus Beatificationis Linariae in Hispania die XII mensis Iunii anno MMX celebrari posset.

Hodie igitur de mandato Nostro, Venerabilis Frater Angelus Amato, Congregationis de Causis Sanctorum Praefectus, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos in Beatorum numerum Venerabilem Servum Dei Emmanuelem Lozano Garrido adscribimus.

Nos, vota Fratris Nostri Raimundi del Hoyo López, Episcopi Giennensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Servus Dei Emmanuel Lozano Garrido, christifidelis laicus, qui indefatigabilem exercuit apostolatam, sereno laetoque animo suam suscepit paralysim et caecitatem, scriptor et diurnarius veritates evangelicas propagavit atque aliorum fidem prece, amore Eucharistiae et filiali devotione erga Virginem Mariam sustinuit, Beati nomine in posterum appelletur, eiusque festum die tertia Novembris, qua in caelum natus est, in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Clarus hic vir diligentem ostendit spiritalem progressum, Christi eiusque Ecclesiae dilectionem, atque insignia dedit pietatis testimonia. Dum illius conspicimus vitam, ad altiorem usque in cotidiana vita imitationem Salvatoris incitatur adque sanctitatem et proprii status perfectionem prosequendam invitatur.

Quae autem his Litteris decrevimus nunc et in posterum firma esse volumus, contrariis rebus quibuslibet minime obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die duodecima mensis Iunii, anno Domini MMX Pontificatus Nostri sexto.

De mandato Summi Pontificis

THARSICIUS card. BERTONE

Secretarius Status

Loco  Plumbi

In Secret. Status tab., n. 135.160

III

Venerabili Dei Servo Leopoldo de Alpandei re caelitum Beatorum tribuitur dignitas.

BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — « Domine, Dominus noster, quam admirabile est nomen tuum in universa terra, quoniam elevata est magnificentia tua super caelos » (*Ps* 8, 2).

Rerum naturae mirabilium contemplatio, spiritalis vita infantis more acta, de cunctis creaturis sollicitudo, in fratres amor humilis laetumque servitium notae fuerunt spiritalis experientiae Leopoldi de Alpandei, mitis Capuccinorum sodalis, qui Domini gratia sustentatus, plene factus est homo et christianus. Sancti Francisci Assisiensis ad scholam Leopoldus perfecte Christum in beatitudinum spiritu est imitatus atque universalis fraternitatis caritatisque factus est testis.

Dei Servus Leopoldus de Alpandei, saeculari nomine Franciscus Thomas Márquez Sánchez nuncupatus, die XXIV mensis Iunii anno MDCCCLXIV

natus est *Alpandevire* provinciae Malacitanae. Die XXIX mensis Iunii Baptismi lavacro est ablutus. Die XI mensis Septembris anno MDCCCXCI Confirmationis sacramentum recepit per manus Episcopi Malacitani Marcelli Spinola y Maestre, a Venerabili Dei Servo Ioanne Paulo II in Beatorum catalogum relati. A parentibus humilibus sed operosis Franciscus Thomas in christiana pietate et actuositate est institutus.

Prudens quidem, laetus, comis, indefatigabilis operarius, diem incohabat, ubi dabatur copia, sanctam Missam participans atque Sanctissimum Sacramentum invisens. Iuvenis paupertatem adamabat suumque cibum cum pauperioribus communicabat. Officia civis tuitus est, stipendium etiam merens annis MDCCCLXXXVII-MDCCCLXXXVIII.

Cum triduum sollemne pro beatificatione Didaci Iosephi de Gadibus (anno MDCCCXCV) Arundae celebraretur, Franciscus Thomas ad vitam religiosam ingrediendam est compulsus. Conciones liturgicique ritus iuvenem permoverunt ut voluntatem religiosam vocationem sequendi domino Raphaëli, presbytero Arundensi, et Capuccinorum sodalibus manifestaret. Eo quod congrua institutione carebat atque propter aetatem, ingredi potuit ut frater laicus fieret.

XXXV annos natus in claustrum Hispalense ingressus est, Ambrosio de Valencina Provinciale et Noviciorum magistro Didaco de Valencina Franciscalis vitae apud Capuccinos exempla praebentibus. Hispalensem apud communitatem una simul vitam sobriam modicamque precantes exegerunt. Cum Franciscalem spiritualitatem acriter teneret, cotidianae vitae opera agere non omittebat, veluti tubera solani mundare atque claustrum converrere. Anno MDCCCXCIX novitiatum est ingressus atque ei nomen inditum est Leopoldus de Alpandevire. Ut novicius Leopoldus spiritalia dona auxit: laetitia eminebat aequae ac alta interioritate, ita ut ex vultu oculisque emergerent. Anno MCM vota temporaria in Hispalensi claustrum nuncupavit, ac postea perpetua. Anno MCMXIII eodem in claustrum sustinere coepit ianuarii munus. Anno post Illiberim repetiit ut sacristae et mendicantis officium ageret usque ad annum MCMLIII. Anno MCMXXXVI Illiberi propter bellum civile quaedam incommoda est expertus. Sed inibi, secus ac in septentrionali parte evenit, fratres sunt servati. Frater Leopoldus pro Ecclesiae inimicis ac pro pace cuncta in Hispania orabat. Anno MCML quinquagesimam vitae religiosae anniversariam memoriam celebravit, vota iterans in manibus patris Provincialis Bonaventurae de Cogollos Vega.

Cum mendicantis gereret munus, die IX mensis Februarii anno MCMLIII alicuius domus in scalis cecidit et crus fregit atque tres annos lecto est detentus, donec alii morbi evenirent, sic die IX mensis februarii anno MCMLVI, nonagesimum alterum agens annum obiit. Ad eius funera magna multitudo accucurrit, eum habentes exemplum sanctitatis.

Continuata sanctitatis fama effecit ut Archiepiscopus Granatensis Processum Informativum de sanctitatis fama virtutibusque anno MCMLXXV incoharet. Posthac mutatis normis, anno MCMLXXXII Processus Cognitionalis effectus est. Uterque Processus die XXV mensis Novembris anno MCMLXXXVIII validus est consideratus. Theologi Consultores, die XX mensis Martii anno MMVII in Congressu peculiari coadunati, virtutibus heroum in modum exercitatis sunt suffragati. Eiusdem sententiae fuerunt Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die XVIII mensis Decembris anno MMVII coadunati. Nos igitur Ipsi facultatem fecimus ut Congregatio de Causis Sanctorum Decretum ederet super virtutibus die XV mensis Martii anno MMVIII. Pro beatificatione sanatio est exhibita dominae Helenae Martínez del Valle, quam Medici Consultores die XXIX mensis Ianuarii anno MMIX scientifice inexplicabilem putarunt. Theologi Consultores hanc sanationem Venerabilis Dei Servi Leopoldi de Alpandere intercessioni in Congressu Peculiari die XX mensis Maii anno MMIX tribuerunt atque sic etiam Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die XXVII mensis Octobris anno MMIX coadunati, iudicarunt. Ita Nos facultatem fecimus ut Congregatio de Causis Sanctorum die XIX mensis Decembris anno MMIX Decretum evulgaret atque statuimus ut beatificationis ritus Illiberi die XII mensis Septembris anno MMX celebraretur.

Hodie igitur de mandato Nostro Venerabilis Frater Angelus Amato, Congregationis de Causis Sanctorum Praefectus, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos in Beatorum numerum Venerabilem Dei Servum Leopoldum de Alpandere adscribimus: Nos, vota Fratris Nostri Francisci Xaverii Martínez Fernández, Archiepiscopi Granatensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Servus Dei Leopoldus de Alpandere in saeculo Franciscus Sánchez Márquez religiosus ex Ordine Fratrum Minorum Capuccinorum, qui exemplo et verbis per cursum vitae quotidianae, solitudine et precatione distinctum, cum curas et dolores pauperum et afflictorum participaret et levaret, mysterium Iesu Christi crucifixi testificatus est, Beati nomine in posterum appelletur eiusque festum die nona mensis Februarii,

qua in caelum ortus est, in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Haec vero quae statuimus firma usquequaque esse volumus ac valida fore iubemus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die XII mensis Septembris, anno MMX, Pontificatus Nostri sexto.

De mandato Summi Pontificis

THARSICIUS card. BERTONE

Secretarius Status

Loco \boxtimes Plumbi

In Secret. Status tab., n. 135.753

IV

Sanctuario Gostyni Beatae Mariae Virgini dicato Rosa aurea tribuitur.

BENEDICTUS PP. XVI

Ad futuram rei memoriam. — In Monte Sancto Gostyni Sanctuarium Dei Matri, Rosae Mysticae, dicatum universos Poloniae apud fideles conspicuum nomen locumque obtinet. Etenim frequentes ad id omne genus peregrinatores caelestem Matrem veneraturi ac petituri superna beneficia, tum corporis tum spiritus, confluere solent. Inibi Confoederationis Oratorii S. Philippi Nerii sodales congruam operam dant ut per Ecclesiae sacramenta, Dei verba, fidelis populus convenienter colatur. Sanctuarii ipsius antiquitas, claritas et origo incitamento sunt, ut vita accommodatior teneatur ad Evangelii praescripta.

Cum vero iam appetat quingentesima anniversaria memoria ex quo tempore Venerabilis Frater Ioannes Lubrański, Episcopus Posnaniensis, Decretum evulgavit, quo miracula, eaque in isto Sancto Monte effecta, confirmata sunt. Saeculorum decursu locus iste veluti propugnaculum exstitit catholicae fidei, quam Deiparae cultus confirmatus tuitus est. Superioribus temporibus idem Sanctuarium Beatae Mariae Virginis «Rosae Mysticae»,

Venerabili Servo Dei Paulo VI, Decessore Nostro, annuente, ad altiorem gradum est evectum, scilicet ad Basilicae Minoris dignitatem, ut, amplificato honore, pietas pariter augetur.

Ut autem haec Aedes congruentius extollatur atque nihil in eo loco ornando, colendo, praetermittere cupientes ac postulationibus subvenientes Venerabilis Fratris Stanislai Gądecki, Archiepiscopi Metropolitae Posnaniensis, Nos *Rosam ex auro conflata*m magna cum animi affectione harum Litterarum vi tribuimus et donamus, quae inibi exinde servabitur, peculiaris Nostrae benevolentiae veluti signum ac spectabile documentum, quo Sanctuarii huius praestantiam augere cupimus.

Quae vero in sollemni benedictionis rosae caerimonia a Deo, Patre misericordiarum, efflagitavimus, ea rursus ab Eo postulamus ut omnibus hominibus bonae voluntatis affatim impertiat eosque supernis cumulet donis.